
XIII sesja Rady Powiatu Hajnowskiego

Dnia 25 lutego br. w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Hajnówce odbyło się posiedzenie 
XIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. W sesji wzięło udział 16. radnych, obradom przewodniczył Przewodniczący 
Lech Jan Michalak. W obradach udział wzięli również: radni sejmiku województwa Mikołaj Janowski i Henryk 
Łukaszewicz oraz pozostali zaproszeni goście – Komendant Powiatowy PSP Jarosław Trochimczyk, Komendant 
Powiatowy Policji Wojciech Rutkowski oraz naczelnicy wydziałów.

Po przyjęciu porządku obrad (porządek na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu został jednogłośnie 
poszerzony o podpunkt 13.7 – podjęcie uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na odwołanie radnego 
Andrzeja Szwarc z zajmowanego stanowiska) Starosta Hajnowski przedstawił radnym informację o pracy 
Zarządu. Ponadto Starosta poinformował Radę o toczącym się postępowaniu w sprawie firmy Gryfskand sp. z 
o.o. Starosta powiedział, że wpłynął wniosek podpisany przez siedmiuset ośmiu mieszkańców Hajnówki i 
okolicznych wsi w sprawie zamknięcia fabryki. W powyższej sprawie pismo mieszkańców zostało włączone w 
akta toczącej się sprawy. Wystosowano pismo do Wojewódzkiego Inspektora z informacją o prowadzonym 
postępowaniu w sprawie cofnięcia pozwolenia oraz o zajęciu się sprawą poboru wód i odprowadzania ścieków. 
Jednocześnie w związku z żądaniem zamknięcia fabryki  Gryfskand Sp. z o.o., kopia pisma mieszkańców została 
przekazana do WIOŚ, ponieważ Starosta nie posiada kompetencji odnośnie zamknięcia zakładu. Starosta 
wyjaśnił, że zgodnie z art. 194, 195,196 ustawy Prawo ochrony środowiska organ właściwy do wydania 
pozwolenia (w tym przypadku Starosta) może jedynie cofnąć pozwolenie bez odszkodowania, za 
odszkodowaniem lub je ograniczyć. WIOŚ w ramach swoich kompetencji - zgodnie z art. 367 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
Prawo ochrony środowiska w razie wprowadzenia przez podmiot korzystający ze środowiska substancji lub 
energii do środowiska bez wymaganego pozwolenia lub z naruszeniem jego warunków, może wstrzymać w 
drodze decyzji użytkowanie instalacji.  Ponadto Starosta poinformował o kontroli przeprowadzonej na terenie 
zakładu 17 lutego br. Kontrola dotyczyła realizacji „punktu 6 wezwania do zaniechania naruszeń”, tj. wymianie 
czopucha, naprawie uszczelnień między kominkami a piecami. Podczas kontroli stwierdzono wykonanie 
wszystkich zadań, co zostało potwierdzone protokołem z kontroli i dokumentacją fotograficzną. Na dzień 29 
lutego 2016r. wyznaczono kolejną kontrolę w zakładzie w związku z upływem terminu na rozwiązanie kolejnych 
problemów technicznych. Na początku marca do WIOŚ w Białymstoku wystosowane zostanie pismo o 
przeprowadzenie kontroli w zakładzie celem potwierdzenia zasadności rozwiązań zastosowanych przez 
Gryfskand, wpływających pozytywnie na stan powietrza wraz z badaniami emisji zanieczyszczeń do powietrza. 
Po wynikach kontroli oraz otrzymaniu opinii WIOŚ Starosta podejmie decyzje co do cofnięciu zezwolenia.

W dalszej części sesji Rada zapoznała się ze sprawozdaniami:  z działalności Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów, z działalności Komendy Powiatowej Policji za 2015 rok oraz z działalności Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej za 2015 rok. Ponadto, radni zostali poinformowani o założeniach Powiatowego 
Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, 
informacją o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie powiatu hajnowskiego oraz 
sprawozdaniem z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. W dalszej części radni podjęli 
uchwały w sprawach:

zmian w budżecie na 2016r. – uchwała podjęta jednogłośnie;
przekazania Gminie Czyże zadania publicznego zarządzania drogą powiatową Nr 1602B Zbucz – Czyże  - 
uchwała podjęta jednogłośnie;
przekazania Gminie Czyże zadania publicznego zarządzania drogą powiatową Nr 1614B Kuraszewo – Lady - 
uchwała podjęta jednogłośnie;
zmiany uchwały Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatów Województwa 
Podlaskiego - uchwała podjęta jednogłośnie;
zmiany uchwały Nr X/75/15 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 29 października 2015r. w sprawie przyjęcia 
Programu Rozwoju Powiatu Hajnowskiego do 2020 roku – uchwała podjęta większością 15 głosów „za”, 1 
„wstrzymujący się”
rozpoznania skargi na działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych – uchwała podjęta jednogłośnie.
odmowy wyrażenia zgody na odwołanie radnego Andrzeja Szwarc z zajmowanego stanowiska  – uchwała 



podjęta większością 14 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się” (radna Barbara Wasiluk nie brała udziału w 
głosowaniu).

W trakcie sesji radni zgłosili następujące interpelacje:

Radny Jan Adamczuk:

1. Pierwsza interpelacja dotyczyła konieczności naprawy ubytków na zakręcie na drodze powiatowej Czyże – 
Rakowicze.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk stwierdzając, iż ubytki zostaną naprawione 
w ramach bieżącego utrzymania dróg.

2. Druga interpelacja wiązała się z naprawą skarpy na zakręcie drogi Czyże – Klejniki.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk podkreślając, że skarpy są na bieżąco 
usuwane. Dodał ponadto, że w okresie wiosennym skarpa zostanie usunięta.

3. Trzecia interpelacja stanowiła nawiązanie do interpelacji zgłoszonej w dniu 28 stycznia br. w sprawie 
uzupełnienia ubytków w postaci dziur na ulicy Białowieskiej w Hajnówce. Radny argumentował, że nie 
wszystkie dziury na drodze nie zostały zlikwidowane.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk podkreślając, iż pismo w tej sprawie 
zostało przekazane Burmistrzowi Miasta Hajnówka. Dodał, iż ponownie zwróci się do Burmistrza w tej sprawie. 
Głos w tej sprawie zabrał także Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak stwierdzając, iż nie wszystkie 
ubytki da się uzupełnić ze względu na pogodę. Ponadto, stan dróg jest bieżąco monitorowany.

4. Czwarta interpelacja dotyczyła konieczności lepszego oznakowania miejsc dla niepełnosprawnych przy 
Urzędzie Skarbowym w Hajnówce. Radny postulował, iż znak informujący o ilości miejsc parkingowych jest 
niewystarczający, miejsca parkingowe powinny zostać dodatkowo oznaczone znakiem koperty na parkingu.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk stwierdzając, iż pismo w tej sprawie 
zostanie przekazane odpowiedniej instytucji.

5. Piąta interpelacja dotyczyła naprawy ubytków w postaci dziur na drodze za wsią Pogorzelce w gminie 
Białowieża oraz modernizacji ulicy przy przejdzie kolejowym przy restauracji Carska w Białowieży.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk twierdząc, iż oba zgłaszane fakty zostaną 
rozpatrzone w ramach wiosennego utrzymania dróg.

Wiceprzewodniczący Jarosław Gerasimiuk:

1. Interpelacja dotyczyła możliwości wydłużenia raz w tygodniu pracy Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa 
Powiatowego w Hajnówce w godzinach 10.00 – 18.00. Wiceprzewodniczący argumentował, iż mieszkańcy 
okolicznych gmin ze względu na czas pracy są zmuszeni brać dzień wolny, by móc załatwić sprawę w 
urzędzie.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta stwierdził, iż po zastanowieniu 
zostanie udzielona odwiedź.

Radny Jan Korcz:

1. Radny dopytywał o dalsze prace w zakresie remontu nowego chodnika przy ul. Piłsudskiego w Hajnówce. 
Radny zauważył, iż nowy chodnik kończy się przy szlabanie kolejowym, stąd pytanie.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta stwierdził, iż zostanie przekazane 
pismo w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

2. Druga interpelacja dotyczyła remontu ubytków w postaci dużych dziur na drodze przy siedzibie  
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Hajnówce na ul. 11 Listopada.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk stwierdzając, iż w pismo w tej sprawie 



zostanie przekazane Burmistrzowi Miasta Hajnówka. Głos w tej sprawie zabrał również Przewodniczący Rady 
Powiatu Lech Jan Michalak zaznaczając, iż zarządcą terenu jest ZGM. Przewodniczący dodał, iż w gestii 
Burmistrza leży podjęcie decyzji czy ubytki usunie miasto czy też ZGM.

W trakcie sesji Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak wystąpił z wnioskiem o powstanie i uczczenie minutą 
ciszy Żołnierzy Wyklętych – w związku z przypadającym 1 marca Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Na wniosek odpowiedziało część radnych, w związku z czym Rada uczciła pamięć  Żołnierzy 
Wyklętych w niepełnym składzie. Czterech radnych w akcie protestu przeciwko uczczeniu kpt. Romualda Rajsa 
"Burego" opuściło salę.  Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk zabierając głos w tej sprawie stwierdził, „iż 
podkreślenie Burego jest niewłaściwie, ponieważ jest to temat dla społeczności bardzo trudny, Bury dokonał 
czynów, których nie powinien się dopuścić”. Jednocześnie Starosta dodał, iż nie ma nic przeciwko uczczeniu 
minutą ciszy pamięci Żołnierzy Wyklętych, bo wśród nich są bohaterowie walczący o wolną Polskę.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż „sejm zrehabilitował kpt. Rajsa i należy to uszanować. Jeśli jest to nie tak, 
należy odwołać się do sądu i od nowa przeprowadzić sprawę”. Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak 
przypomniał, iż wg. opinii IPN, którą Instytut przedstawił na wniosek Przewodniczącego, kpt. Rajs nie dopuścił 
się czynów na tle religijnym, lecz politycznym. Ponadto stwierdził, iż wniosek dotyczył uczczenia pamięcią 
minutą ciszy wszystkich Żołnierzy Wyklętych.

W punkcie wolne wnioski Mikołaj Aleksiuk wystąpił do Starosty i Przewodniczącego Rady z propozycją wsparcia 
radnego Andrzeja Szwarc, nie ograniczając się jedynie do podjęcia stosownej uchwały.  Z apelem wystąpiła 
także Jadwiga Dąbrowska. Radna zaapelowała do osób zatrudnionych w sektorze administracji publicznej, a 
które nabyły już prawa emerytalne o odejście na zasłużoną emeryturę. Radna argumentowała, że choć to 
indywidualna decyzja każdej osoby, zachęcała do skorzystania z przysługującego świadczenia, co w jej ocenie 
przysłuży się do zahamowania procesu wyludniania powiatu i zatrzymania młodych osób z wyższym 
wykształceniem.

W dalszej części Radna Olga Rygorowicz przypomniała o zgłoszonej w grudniu interpelacji w sprawie budowy 
chodnika przy budynku, w którym mieści się Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna – chodnik miałby się znajdować w miejscu, które obecnie porastają 
krzaki. Radna zaapelowała o realizację inwestycji. Na wniosek odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław 
Romaniuk stwierdzając, że zarządca nieruchomości wystąpił o pozwolenie na usunięcie krzaków, procedura trwa.

Głos zabrał również radny Sejmiku Województwa Mikołaj Janowski – radny podziękował za współpracę starostwu 
powiatowemu oraz pracownikom Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego, 
pracownikom ARiMR oraz pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy. Następnie zaapelował do radnych o udział 
w  konsultacjach projektu Regionalnego planu transportowego województwa podlaskiego na lata 2014 -2020 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniu 26 lutego br. Radny przedstawił inwestycje z terenu 
powiatu hajnowskiego ujęte w projekcie m.in. modernizacja linii kolejowych Czeremcha – Hajnówka, linii 
kolejowej Bielsk Podlaski – Hajnówka, linii Kolejowej Chryzanów – granica Państwa a także linii kolejowa Bielsk 
Podlaski – Czeremcha. Ponadto radny poinformował, że w trakcie konsultacji Planu odbędzie się dyskusja w 
sprawie inwestycji na drogach wojewódzkich ujętych w dokumencie. Mikołaj Janowski przedstawił propozycje 
inwestycyjne w powiecie hajnowskim, zaproponowane przez autorów planu: są to drogi Nowosady – Zabłudów i 
Zwodzieckie – Juszkowy Gród.

Miłym akcentem sesji było wręczenie tytułu Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego nominowanym – Pani 
Walentynie Kerdelewicz oraz Panu Romanowi Sacharczukowi, którzy nie mogli uczestniczyć w uroczystości w 
dniu 28 stycznia br. Ponadto Starosta Hajnowski, Wicestarosta oraz Przewodniczący Rady złożyli podziękowania 
za trzydziestopięcioletnią służbę na ręce odchodzącego na emeryturę Komendanta Powiatowego PSP Jarosława 
Trochimczyka.

Katarzyna Nikołajuk


